
2605 » Lovs. om Fhrvceseneto Lonning « 2606 

Fyrskibene siden den 1ste Januar 1866 maae 
forblive paa Station Aaret rundt, saalænge 
Isen ikke tvinger dem til at forlade den; de 
ere herved tillige saagodtsom altid fjernede fra 
deres Familier. For Tiden udgjøre Fyrskips 
pernes Lønninger, iberegnet den midlertidige 
Lønningsforbedring, mellem 664 Rd. og 674 Rd. 
aarlig, og der er desuden tillagt dem de ogsaa 
i Forslaget opførte En1olutnenter. Lonningerne 
ere foreslaaede afrundede lidt opad til 700 Rd. 
aarlig, og man har derhos af de ovenbervrte 
Hensyn troet at burde foreslaae nogen For- 
bedring i Fyrskippernes Vilkaar ved at lade 
dem deeltage lige med Fyrmestrene i Opryls 
ning paa Alderstillæg. 

Fyrmestrene, hvorunder de nu bencevnte 
Jnspecteurer indbefattes, have Hovedansvaret 
for det Fyrs paalidelige Pasning, ved hvilket 
Enhver af dem er ansat, og det paaligger dem 
tillige som Regel at deeltage i Vagtholdet, 
saalænge Fyret er tændt, ligesom de have at 
aflægge Regnskab for det daglige Forbrug. 

J  Forslaget er der optaget Lvnningsbestems 
melser for et saa stort Antal Fyrmestre som 
Tallet af de Fyr, ved hvilke saadanne nu ere 
ansatte, udgjør. Disses Jndtægter, iberegnet 
midlertidig Lonningsforbedring og Værdien af 
Brceudselsdeputater, vexle for Tiden imellem 
400 Rd. og 732 Rd. aarlig, og der er des- 
uden tillagt dem Foder til 2Køer enten ved en 
Godtgjorelse i Penge, der har vexlet mellem 
25 Rd. og 40 Rd. aarlig for hver Ko, eller 
ved tillagt Jord. Det sidste Emolument har 
en høist forskjellig Værdi, og naar dette med- 
regnes til de øvrige Jndtægter, har endog en 
Enkelt, nemlig Inspecteuren ved Fakkebjerg 

Fyr, en aarlig Indtægt as o. 1,400 Rd., hvil- 
ket Forhold ved indtræffende Vacance vil blive 
forandret i Overeensstemmelse med Lovforslageh 
Man har i den senere Tid arbeidet hen til ved 
indtrcedende Vacance eller Oprettelse af nye 
Fyr, at indføre som Regel for denne Classe 
Fyrbetjente en aarlig Lonning af 500 Rd. 
foruden Foder til 2 Køer enten ved tillagt 
Jord eller ved Godtgjorelse i Penge. Disse 
Lonningsvilkaar har man nemlig i det Hele 
fundet passende for den omhandlede Stilling 
og derfor ogsaa optaget som de almindelige i 
Lovforslagetx men man har dog derhos af 
Hensyn til Tjenestens Vigtighed for Søsarten 
og for derfor at sikkre sig dygtige og brugbare 
Kræfter til dens Udførelse, troet at burde fore- 
slaae en Deel af de Ældste tilstaaet Alders- 
tillæg, ved hvis Antal og Størrelse man har 
holdt sig saa nær som mulig til defor lignende 
Betjente i andre Grene af Statstjenesten gjæl- 
dende Bestemmelser. 

Det vil sormeentlig findes stemmende med 
Billighed og Tjenestens Tarv, naar der er 
foreslaaet tillagt indtil Halvdelen af Fyrskips 
perne og Fyrmestrene Kongelig Udnævnelse og » 
dermed følgende Pensionsberettigelse efter lig- 
nende Regler som de, der gjælde for andre 
lige med dem stillede Bestillingstnættd, og det 
bemærkes kun, at 3 af de LEldste allerede ere 
Kongelig ndnævnte henholdsviis i 1832, 1842 
og 1850. 

Det medfolgende Bilag udviser det i For- 
slaget omhandlede Fyrpersonales nuværende 
Indtægt» og de tilsvarende Jndtægter efter 
de foreslaaede Lønningsbestemmelser. 


